
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/2 
                            
 

Město Náchod 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod  
 
Vaše Čj.:       
Ze dne:  05.01.2023 
 
  MUNAX00VGRB5 
Sp.zn.:  KS297/2023/KT 
Čj.(Če.): MUNAC4209/2023/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:  12.01.2023 
 
Poskytnutí informací  o pomoci Ukrajin ě 
 
Vážená paní, 

dne 05.01.2023 byla na elektronickou adresu podatelny města Náchoda doručena Vaše žádost o 
informace týkající se pomoci Ukrajině a uprchlíkům z Ukrajiny v souvislosti s tamním probíhajícím  
ozbrojeným konfliktem.  

Podklady potřebné pro poskytnutí požadovaných informací poskytly odbory Městského úřadu Náchod, do 
jejichž kompetence dané oblasti patří. 

Níže citujeme kurzívou doslovné znění Vašich otázek a přímo k nim uvádíme příslušné odpovědi 
(odpovědi jsou pro rozlišení vyznačeny modře): 
 
Kolik finančních prostředků z rozpočtu města Náchod 

1.  bylo zasláno na pomoc státu Ukrajině se zvládnutím konfliktu s Ruskou federaci, a to přímo 
zasláním finanční pomoci do státu Ukrajina na nákup bojové techniky, popřípadě zbraní a 
munice, a to včetně zaslaní takové finanční pomoci prostřednictvím neziskových organizací, které 
takovou sbírku nabízely? Uveďte celou částku za období od 1.1.2022 do 31.12.2022 

Na nákup bojové techniky nezaslalo město Náchod Ukrajině žádné finanční prostředky. 
V rámci partnerské pomoci byla městu Tačiv na Ukrajině poskytnuta finanční pomoc ve výši 150.000,- Kč. 
Další finanční pomoc Ukrajině byla poskytnuta ve výši 150.000,- Kč poukázaných na transparentní účet 
Regionálního ukrajinského spolku ve východních Čechách. Město Náchod poskytlo také dar ve výši 
7.279,40 Kč, který byl přidán k výnosu z veřejné sbírky pořádané městem Náchod na pomoc Ukrajině, ze 
které bylo zakoupeno 12 ks elektrocentrál pro obyvatele města Tačiv v celkové hodnotě 215.990,- Kč vč. 
DPH.  
 
Kolik finančních prostředků z rozpočtu města Náchod 

2. bylo poskytnuto na ubytování uprchlíků ze státu Ukrajina a jeho občanů spojené s náklady na 
stravu, ošacení, elektřinu, plyn, platba za nájem, sociální výhody (zdarma vstup do zoo, platba za 
jízdné v MHD a dalších položek)? Sdělte celou částku vynaloženou z rozpočtu kraje za období od 
dne 1.1.2022 do dne 31.12.2022. 

Na tyto účely poskytlo město Náchod celkem 300.374,10 Kč. Podrobný rozpis viz odpověď na otázku  
č. 3. Informaci, jaká částka byla vynaložena z rozpočtu kraje, nemá město Náchod k dispozici. 
 
Uveďte kompletní seznam položek vynaložených z rozpočtu města Náchod 

3. s výší částky na poskytnutí pomocí Ukrajinským občanům, a to za období od 1.1.2022 do 
31.12.2022. Sdělte položky, jak v číselných označeních, tak i slovní znění položky o jakou šlo a 
zašlete kopie dokumentu k vynaloženým všem částkám.  

Kopie dokumentu se seznamem položek je uvedena v příloze č. 1. 
 

 
 
 
 
 (cestou datové schránky) 
 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/2 
                            
 

Kolik občanů je přihlášeno k pobytu na území města Náchod, bez uprchlíků z Ukrajiny, a to do dne 
31.12.2022.  
Podle údajů z evidence obyvatel je to 18.943 občanů. 
  
Uveďte přesný počet uprchlíku z Ukrajiny, kteří dostali pomoc z rozpočtu města Náchod 

4.  v období od 1.1.2022 do 31.12.2022 (uveďte přesný počet kolika ukrajinským občanům byla tato 
pomoc poskytnuta, a to včetně dětí).   

Ubytování bylo poskytnuto 35 osobám vč. dětí, stravování (obědy vč. svačin) bylo poskytnuto 135 dětem. 
 

5. Uveďte seznam veřejných osob, kteří danou pomoc schválili ať odhlasováním zastupitelstva 
kraje, či členů rady, kteří se pod tuto pomoc podepsali a finance z rozpočtu, poskytli a uvolnili. 

Údaje o hlasování členů příslušných orgánů města o poskytnutí pomoci jsou veřejně dostupné na 
webových stránkách města Náchoda, konkrétně zde:   
http://www.mestonachod.cz/mesto/zastupitelstvo/zapisy/zm24.pdf 
http://www.mestonachod.cz/mesto/zastupitelstvo/usneseni/zastupitelstvo18-24.asp 
http://www.mestonachod.cz/mesto/rada/usneseni/rada22-4.asp 
Přehled členů Zastupitelstva města Náchoda je aktuálně uveřejněn zde:  
http://www.mestonachod.cz/mesto/zastupitelstvo/zastupitele/ 
Přehled členů Rady města Náchoda je aktuálně uveřejněn zde: 
http://www.mestonachod.cz/mesto/rada/radni/ 
  

6. Uveďte seznam úředních osob, které předmětné položky z otázky pod bodem 3 uvedené v tomto 
dokumentu schválili a jsou pod potřebnými dokumenty podepsání. (pokud úřední osoba nedá 
souhlas v rámci GDPR s uvedením jména a příjmení, tak uveďte osobní evidenční číslo, pod 
kterým je daná osoba dohledatelná v rámci pracovněprávního vztahu města Náchod.  

Jako příkazci operací podepsali potřebné dokumenty vždy buď starosta, nebo místostarostové města 
Náchoda. Dále byly dokumenty opatřeny podpisy správců příslušných kapitol rozpočtu města, tj. 
vedoucími  odborů Městského úřadu Náchod. V daném případě to byli Bc. Jana Majerová (vedoucí 
odboru správy majetku a financování), Bc. Pavel Schuma (vedoucí odboru sociálních věcí) a  Mgr. Iveta 
Lukešová (vedoucí odboru školství). 
 

7. Uveďte kolik uprchlíku ze státu Ukrajina se na území města Náchod nachází do dne 31.12.2022, 
tedy jsou ve městě Náchod hlášení k pobytu, zde bydlí, popřípadě jsou zde kontaktní, či čerpají 
finanční, nebo materiální pomoc od státu ČR, nebo z rozpočtu města Náchod. 

Podle  dostupných informací je na území města Náchoda 1025 ukrajinských osob s uděleným pobytovým 
oprávněním v souvislosti s válkou na Ukrajině. Tento údaj se vztahuje k datu 1.1.2023. V současnosti   
tyto osoby z  rozpočtu města  finanční ani materiální pomoc nečerpají. Další údaje požadované v otázce 
č. 7 nemá město Náchod k dispozici.  

 

 

 

 

 
S pozdravem  

Mgr. Hana Mílová 
tajemnice Městského úřadu Náchod 

 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 2/1/9 


